RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 06, DE  22 DE MARÇO  DE  1996
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 11/96-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão  do plenário em reunião realizada no dia 18 de março de 1996,
R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º.  Alterar, “ad referendum” do Conselho de Ensino e Pesquisa, da Universidade Federal de Mato Grosso, o Calendário Acadêmico  para o ano de 1996, aprovado conforme Resolução nº 51, de 20 de novembro de 1995, as datas reservadas para realização da Colação de Grau dos graduandos do CampusUniversitário de Cuiabá, passando para os dias 02 e 03 de agosto de 1996.

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 22 de março de  1996.

                   VALFREDO DA MOTA MENEZES
             PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE